
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 45 del 21-08-2020

Oggetto:REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 e  21 settembre  2020.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle
affissioni di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici
rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum.

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di agosto, alle ore 10:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il SEGRETARIO  Dott.ssa Monica Muzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 19-08-20 Il Responsabile del servizio
F.to DONATI NAZARENO

___________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto sindacale n. 4 del 10.04.2020 avente ad oggetto “Svolgimento delle sedute della
Giunta comunale, in via straordinaria, motivata dall'attuale emergenza sanitaria, in forma telematica mediante
lo strumento della videoconferenza”.

Dato atto che alla presente seduta del 21/08/2020 alle ore 10.00 risultavano:
Presenti presso la sede comunale: il Sindaco; l’assessore Franco Pucci; l’assessore-

Daniele Fulvimari;
Collegato tramite videoconferenza: la Segretaria verbalizzante Dott.ssa Monica Muzi.-

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ́Norme sui referendum previsti dalla
costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo;

Richiamata la precedente deliberazione di G.C. n.44, in data 21-08-2020, esecutiva, con la quale
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici
rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi;

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda
elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

Con voto favorevole unanime

DELIBERA

1)di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri

due di altezza per metri UNO di base;

2)di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in UNA. distinte sezioni aventi le dimensioni di metri
2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra
verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3)di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto che
segue:

N. d’ordine della
sezione di spazio PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI

1 MOVIMENTO 5 STELLE –delegato D’Andrea Attilio -

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 21-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dott.ssa Monica Muzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°447
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 24-08-2020       IL SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dott.ssa Monica Muzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04-09-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  04-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott.ssa Monica Muzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 24-08-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Monica Muzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 21-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 21-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


